Expendit hoc Evangelista subtiliter in 8 Euangelio domini: *Cum diabolus iam misserit in cor, ut tradaret eum Iudei. Declarare voluntate. Magna cerbritatem odij notauitque illud procuratum peccata non*

Hieron. Bapt. de Lannea, Tom. IV.

Y ex

in natura ex malitia Satanae. Non erat odium illud nostra, sed à quo Christum homines persequebantur, diabolo. perfidè ex eorum visceribus generationum, fed initiatum & motum per impulsum capitalis inimici Dei Satanae validissimum. Virtutem in se continet campus ut ex se plantas producat nonnullas eradicare faciles & debiles, quales sunt vicia malua, olera, &c. Porro plantas maiores & fortiores propria non potest virute producere, nec illae nascuntur, nisi virtute extirpata manus efficaces seminatoris femme ad hoc de domo sua adducto, et sunt aux & querus. In cordis nostri campo plutes pullulant herbae ex nostra ipsa mala natura & inclinatione: est etenim terra maledicta. Quæ d' se spinas pro-luer & tribulos: unde ex nobis ipsi tales germinant plantæ quas Apostolus commemo-rat: *Manifesta sunt opera carnis, que sunt: fornicatio, immunditia, impudicitia, ira, luxuria, &c.* Verum sunt & alia grauiora peccata, ad quæ tota nostra non sufficit inclinatio, nisi tactares inimicorum malitiae. Sua femen ini-
ciat. Tale fu't horrendum illud. Caini fratri-
cidium: non enim ad hoc mala satia erat in-
clinatio, ut homo tantum in proprio fratre
seculis attentaret proditionis: sed femen
illi infudit diabolus odij & inuidiz: quo-
citat dixit D. Ioan. *Cain ex maligno erat & occidi-
fratrem suum.* Tale tu quoque fuisse diuersi
odium Saulis aduersum Daniellum non enim insuf-
ficiens videbatur in corde viri esse fundamen-tum ad tantam execrationem eius, à quo tanta
recepserat ipse beneficia: quod si arbor illa
ingens odij nata sit, a scribatur diabolo: hic
enim cam in corde Saulis seminavit: qui de
1. Reg. 15, 14 causa dicitur: *Exagit abut eum spiritus nequam.*

Tale similius fuit odium & malitia homi-num contra Christum & propotum Iude-
sementis fuit diaboli ex qua processit arbor
illa ut mala, ita & suspendit traditionis quæ
commisit. Itaque odium hominum contra
Christum eorumque peruersitas in supremo fer-
uebat gradu: quandoquidem transire non possit
viterius, quam mortem meditari decidas
qua nulla molestior, nulla auctior sit: gnomi-
nikor: tantumque illi damnum inferre,
quantum erat ei possibile, nempe illi vitam
austeram. Huius malitiae grauitatem exposuit
Angelus Danieli, prout notat D. Chrysostomus.

& nos alias diximus, illam appellans *pe-
tum in finem*, quo talem voluit significare po-
veritatem & iniuriam, q'æ supremam au-
tingeret verticem, atque extremam conu-
tum, quantum posibile erat, ut pote-
deretque potentiam. Huic obiam peccati
amor Dei fortis adeo & potens, ut *Tularem in
finem*, idque tanto excessu, ut non solus di-
lumen malitia nō vicevit hominem, immo prout ex
amor superauerit iniuriam: *Aqua mala ut
posserunt extinguiere charitatem, ut flumen
ruens illam.* In hac igitur occasione quæ p'ca-
uericias & odium omne procurant uferent
detrimentum, amor eius laborat & iungit
qua ratione omnia possit homini beas com-
municare. Quando machinatur odium ran-
nem tibi tollendi vitam, amor eius sollicit
studet inuenient medium quo vitam largian-
till' aeternam, omnibus coeli dictam pleasan-
diutius. Quando mortales in sacrilegios
coacti concilii deliberant panis illius ve-
num misere mortale, quo disuenerat, &
concludunt: *Venite misericordiam lignum ipsa ha-
bitus.* Et eradamus eum de terra uisitatione: ipse
ē concia modum admiscent nobis in parti-
lēquendū potentissimum antidotum, & reme-
diū contra quolibet venenum efficacium.

Quam singularem iudicanit Daniellus De-
morem illum arcum quum quando illis ipsi qui De-
grauiter & cui offendebant, abominabantur, po-
aque perpetras illi meditabant frustas &
apostolas, ipse cōtem pede parabat illis An-
gelorum ministerio panem illum admis-
torem, pilsum in nudibus & aquam adolu-
mam fonteque melleos de Petris decollati-
mis. *Inimici Domini incutiebant eum & ce-
dit, eos ex alijs frumentis.* Et de Petram illi
uit eos. Quantum usq' notat illud quod nō
Moses. Quando populus fatuam hanc re-
nemque defecisse quem fecerat de Egipto
contulerat, circa trigeminum & preuen-
tis diem, ut notat Caiet, instauit
Exodi: *Quintodecimo mensis fecebas, Egyp-
tum egressi sum de terra Egyp-
tum mortuus sum in populus & optare. Viam mortuus sum in
Egypto quando fedebamus super illa caravas.*
Et audiit eorum murmur Moses, recumbi-
deum atque ex parte Dei recutius illa ante
bis vobis Dominus uaffere carnes edere & manu-
nes in (auteritate: eo quod auerterit manuves-

"refusa quibus murmurati esset contra eum. Chal-
"lei & Sepugina legunt: In nos signo exhi-
"biens, viduus eum audire miscerat vestrum
"cum sorba querela offenderis. An ergo propter
"illa & ea quidem occasione? ino potius eos
"qui esse dixerit meritò descedentes & exter-
"minandos.

Que comparatio malitia & odio illorum,

sum malitia horum & odio? qua collatio o-

peris amoris cum hoc affiderint & tu Iude-

us Christus in auctor,

et non cogitationes eius palmarum sunt

conferenda: non enim eas pondus inflatur

odio adeo inenfici, ino ponus ad victoriam

existit & triumphantum: quas sapienter sponsa-

VII. nominat omnes nigras. Primum: significat

quidem agit aquae intendit ad hominum

beneplacum ex amore nasci fermentum: quia

capilli nigri effectus sunt vigorosi magnique

caloris, qui dum panarium languescit candidi

funt & cani. Aliam non potes dare rationem

cogitationis quas Christus haec nocte medi-

tute, celestia nobis praecurans bona, suscipue-

nobis thesauros impertinet, nisi amorem

eam: qui si attendere debuisset id quod ho-

homines merebantur, ignes arcessos & lan-

cas super illos depheste debuisset. Amor

hic inecras illum, ut formam accipiat ferri,

agrum mittat in p. Iunii, & fordidos incipiat

pedes lauate mortalium. Secundo: nigros ap-

pella illis quasi corvi: quia cogitationes

eius tantis involvuntur tenebris & sunt ea

profunditate mysteriorum, ut illas ex se penete-

re nequeant intellectus. Scrabinorum:

qui si solo confidenter nostri vires accumi-

ne, excubant, & cruentus quasi coetus, no-